

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลชัยจุมพล ที่ ๗๔ / ๒๕๕๙ ลงวันที่
๘ มีนาคม ๒๕๕๙ คณะกรรมการฯ ได้พิจารณา กำหนดราคากลางแล้วได้ผลดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๓ (ข้างโรงพยาบาล) หมู่ ๑๑ บ้านปากทาง
ตำบลชัยจุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยจุมพล.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้.....๑๘๘,๐๐๐...บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๓ (ข้างโรงพยาบาล) หมู่ ๑๑
บ้านปากทาง ตำบลชัยจุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์ ขนาดกว้าง ๐.๒๔ เมตร ยาว ๑๐๓.๐๐ เมตร หนา
๐.๐๘ เมตร ลึกไม่น้อยกว่า ๐.๔๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๘๐,๕๐๐.-บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ป.ร.๔ จำนวน ๒ แผ่น

๕.๒ แบบ ป.ร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบ ป.ร.๖ จำนวน - แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอดุลย์ คั่นทะเรศร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิสูตร แก้วชูเชิด)

พ.จ.อ.....กรรมการ

(สุพล สังข์ทอง)

ภายใต้เงื่อนไข

- Factor F ปรับปรุงใหม่ กค. ๐๔๒๑.๕/๕๕๗๓ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕

- ราคาวีสดุก่อสร้าง สนง.พาณิชย์ จังหวัดอุตรดิตถ์ เดือน มกราคม ๒๕๕๙

- บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง
ตุลาคม ๒๕๕๘

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


ตามคำสั่งที่ 74 / 2559 ลงวันที่ 8 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้มีหน้าที่ กำหนดราคากลางงานก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ซอย 3 หมู่ที่ 11 บ้านปากทาง ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาเรียบร้อยแล้ว ราคาดังกล่าวมีความเหมาะสมและมีความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ ให้ใช้ราคาประมาณการงานก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ซอย 3 หมู่ที่ 11 บ้านปากทาง ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์ ต่อไป

ลงวันที่ 9 มีนาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F.	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		เป็นเงิน / บาท		เป็นเงิน / บาท	
1	ประเภทงานทาง				เงื่อนไข
	- ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.	132,835.48	1.3365	177,534.62	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
2	ป้ายบอกรายละเอียดโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			180,534.62	
	คิดเป็นเงินประมาณ			180,500.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	-	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ตร.ม.		

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ
(นายอดุลย์ กันทะเรศรี) ปลัด อบต. ชัยชุมพล

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นายวิสูตร แก้วชูเจ็ด) หัวหน้าส่วนโยธา อบต. ชัยชุมพล

พ.จ.อ......กรรมการ
(สุพล สังข์ทอง) เจ้าหน้าที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภท งานทาง (งานก่อสร้างรางระบายน้ำ)

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 3 บ้านปากทาง หมู่ที่ 11 ต.ชัยชุมพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน / บาท	Factor F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				
	- ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.	132,835.48	1.3365	177,534.62	
2	ป้ายบอกรายละเอียดโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	
	เงินใน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			180,534.62	
	คิดเป็นเงินเพียง			180,500.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่	-	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ตร.ม.		

ผู้ประมาณการ

(นายพิเชษฐ์ ขำน้ำคู้)

ตำแหน่ง นายช่างสำรวจ 5

เห็นชอบ

(นายอดุลย์ กันทะเรศร์)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ชัยชุมพล

ตรวจ

(นายวิสูตร แก้วชูเชิด)

ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา

อนุมัติ

(นายมาตร์ อินมา)

ตำแหน่ง นายก อบต.ชัยชุมพล



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบบำบัดน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ดำเนินการ สถานที่ 3 บานปกทาง หมู่ที่ 11 ต.ชัยภูมิพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างระบบบำบัดน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.24 ม. หนา 0.08 ม. ลึกไม่น้อยกว่า 0.40 ม. ยาว 103.00 เมตร

ประมาณการเมื่อวันที่ 8 มีนาคม พ.ศ. 2559 ประมาณการโดย นายพิเชษฐ์ จำนำดี ตำแหน่ง นายช่างสำรวจ 5 อบต.ชัยภูมิพล

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน		
งานโครงสร้างระบบบำบัดน้ำ คสล.										
1	งานดินขุด, ถมดิน	38	ลบ.ม.	-	-	239.00	9,082.00	9,082.00		
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม. (คอนกรีตหยาบ)	2	ลบ.ม.	1,691.00	3,382.00	398.00	796.00	4,178.00		
3	ทรายหยาบรองพื้น	3	ลบ.ม.	373.00	1,119.00	99.00	297.00	1,416.00		
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. (คอนกรีตโครงสร้าง)	15	ลบ.ม.	1,766.00	26,490.00	306.00	4,590.00	31,080.00		
5	งานไม่แบบหล่อคอนกรีต - ไม้ใช้ทำไม้แบบ - ไม้คร่าวยึดไม้แบบ - ตะปู	26.0	ลบ.ฟ.	856.00	22,256.00	-	-	22,256.00		
		8	ลบ.ฟ.	585.00	4,680.00	-	-	4,680.00		
		27	ก.ก.	30.00	810.00	-	-	810.00		
	- ค่าแรงงานประกอบแบบ (100%)	107	ตร.ม.	-	-	154.00	16,478.00	16,478.00		
	ยอดรวมยกไป							89,980.00		

หมายเหตุ - ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดอุตรดิตถ์ ประจำเดือนมกราคม ปี 2559 จาก สำนักคชมิเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ดำเนินการ ซอย 3 บ้านปากทาง หมู่ที่ 11 ต.ชัยชุมพล อ.ดงบัง อ.อุตรดิตถ์

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.24 ม. หนา 0.08 ม. ลึกไม่น้อยกว่า 0.40 ม. ยาว 103.00 เมตร

ประมาณการเมื่อวันที่ 8 มีนาคม พ.ศ. 2559 ประมาณการโดย นายพิเชษฐ จำนำคู่ ตำแหน่ง นายช่างสำรวจ 5 อบต.ชัยชุมพล

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
6	ยอดรวมยกมา							89,980.00	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก SR 24 Dia 6 มม.	0.288	ตัน	16,841.00	4,850.21	4,100.00	1,180.80	6,031.01	
	- เหล็ก SR 24 Dia 9 มม.	0.962	ตัน	16,106.00	15,493.97	4,100.00	3,944.20	19,438.17	
	- ถวดผูกเหล็ก	37.00	ก.ก.	29.90	1,106.30	-	-	1,106.30	
7	เหล็กฉาก ขนาด 40 x 40 มม. หนา 4 มม.	206.00	เมตร	49.00	10,094.00	24.00	4,944.00	15,038.00	
8	งานรื้อถอนพื้นถนน คสล.	6.00	ตร.ม.	-	-	97.00	582.00	582.00	
9	งานตัดพื้นถนน คสล. ลึก 5 ซม.	15.00	เมตร	-	-	44.00	660.00	660.00	(ตัดแนวก่อนรื้อ)
	สรุปงานก่อสร้างระบบระบายน้ำ คสล.							132,835.48	

หมายเหตุ - ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดอุตรดิตถ์ ประจำเดือนมกราคม ปี 2559 จาก สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์